КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА МУРМАНСКА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50»
183074 г. Мурманск, ул. Кап. Орликовой, д. 35.Тел./факс (8152) 23-40-06, e-mail:murm50@mail.ru

П Р И К А З
01.11.2023                                                                                                        № 104
Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ г. Мурманска СОШ № 50
[bookmark: __DdeLink__912_3779401928]в 2023-2024 учебном году
В целях развития у школьников творческих способностей и интереса                           к научной деятельности, создания условий для выявления одарённых и талантливых детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами Министерства образования и науки Мурманской области от 25.10.2023 № 1704 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024 учебном году», комитета по образованию администрации города Мурманска от 27.10.2023 № 2139 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске в 2023-2024 учебном году»
приказываю:

1.  Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
2.  Направить обучающихся (победителей и призеров школьного этапа), набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2).
3.  Руководителям ШМО организовать работу учителей с победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по подготовке к муниципальному этапу олимпиады.
4. Петровой Н.В.  разместить на школьном сайте результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5.  Заместителю директора по УВР Полудницыной Н.В. провести торжественное награждение грамотами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по классам.

6. Объявить благодарность учителям, которые подготовили победителей и призеров школьного этапа предметных олимпиад, рекомендованных на муниципальный этап предметных олимпиад:

- Хромых Н.И.;
- Котовой О.С.;
- Рыбочкиной А.Р.,
[bookmark: _GoBack]- Абулмусиновой М.Р.,
- Положенцевой В.А.,
-Алиеву Р.А.
7. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя директора по УВР Полудницыну Н.В.
[image: ]
Директор МБОУ г. Мурманска СОШ № 50_______________ А.О. Кауфман

Приложение №1

Список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	 История
Свинцицкий Станислав – 7а
	Физическая культура
Новожилова Маргарита – 8б
Белов Владислав – 8б
Артемов Артем – 9а
Пяткина Элеонора – 9а
Кузнецова Ульяна – 7а
Котова Ульяна – 7а

	Химия
Убей-Волк Ксения – 9а

	Литература
Новоселова Милена – 5б
Ермолаева Татьяна – 9а

	География
Горелова Дарья – 5а
	ОБЖ
Деменок Полина – 9б

	Биология
Горелова Дарья – 5а
Ванда Андрей – 6б
Шевелева Елизавета – 7а
Локтева Полина – 9б
	Русский язык
Пыхтина София – 4в
Иващенко Дамир – 4а
Смирнова Анастасия – 4а
Зеленина Софья – 4б
Дрико Дарина – 4б
Жениевская Кристина – 4б
Волкова Варвара – 6б
Дмитренко Анна – 9а

	Математика
Инькова Елизавета – 4а
Ермолина Таисия – 4б
Горелова Дарья – 5а
Султанова Юлия – 8б

	Обществознание
Локтева Полина – 9б

Список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Биология
Равич Артем – 5б
Кириллов Максим – 5б
Калинкин Артем – 6б
Улезькова Виктория – 6б
Убей –Волк Ксения – 9а
	Русский язык
Бойкова Ксения – 4в
Мхоян Анна – 4в
Магомедова Милена – 4в
Высоцкая Злата – 4а
Жмуцкий Арсений – 4а
Бондаренко Илья – 4а
Робу Анна – 4а
Малуда Алина – 4б
Батраченко Егор – 4б
Самофеева Дарья – 4б
Абдуллаева Арина – 4б
Чапурин Артем – 4б
Ермолина Таисия – 4б
Савченко Валерия – 4б
Султанова Юлия – 8б
Волкотруб Софья – 5а
Убей-Волк Ксения – 9а
Силяева Екатерина – 9а
Ермолаева Татьяна – 9а

	Обществознание
Деменок Полина – 9б
Шевелева Елизавета – 7а

	Математика
Высоцкая Злата – 4а
Савченко Валерия – 4б
Андрющенко Варвара – 4а
Юшкин Тимофей – 7а
Высоцкий Игорь – 8а

	Физическая культура
Сащенко Татьяна – 8б
Воинский Егор – 8а
Кутусов Иван – 9а
Прокопенко Анастасия – 9а
Иванова Татьяна – 7а

	Литература
Ермолаева София – 5а
Шарипов Артем – 5б
Демиденко Даниил – 6а
Пискунова Софья – 7а

	История
Качкин Егор – 6а
Высоцкий Игорь – 8а

	География
Кирилов Максим – 5б
Шарипов Артём – 5б

	Химия
Деменок Полина – 9б

Приложение №2

Список обучающихся, рекомендованных для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
	ПРЕДМЕТ
	ФАМИЛИЯ, ИМЯ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
	КЛАСС

	Литература
	Ермолаева Татьяна
Пискунова Софья
	9а
7а

	История
	Свинцицкий Станислав
Высоцкий Игорь
	7а
8а

	Русский язык
	Ермолаева Татьяна
Дмитренко Анна
	9а
9а

	Химия
	Убей-Волк Ксения
	9а

	Обществознание
	Локтева Полина
Шевелева Елизавета
	9б
7а

	Биология
	Шевелева Елизавета
	7а

	Физическая культура
	Сащенко Татьяна
Новожилова Маргарита
Пяткина Элеонора
Прокопенко Анастасия
Котова Ульяна
	8б
8б
9а
9а
7а

image1.jpg